
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 16 czerwca 2025 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Analiza wyników rekrutacji do samorządowych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2025/2026 

3. Analiza ofert oraz możliwości realizacji zajęć na okres wakacji letnich przez placówki 

oświatowe, Baseny Wisła, Wiślańskie Centrum Kultury 

4. Sprawy Bieżące. 

  

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przygotowany materiał dotyczący wyników rekrutacji do samorządowych przedszkoli 

oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2025/2026 omówiła 

Dyrektor MZEAS Barbara Szalbot. Przedstawiła warunki rekrutacji do przedszkoli oraz 

przypomniała o zasadach składania deklaracji kontynuacji uczęszczania dziecka do 

przedszkola. Poinformowała, że w bieżącym roku wszystkie dzieci zostały przyjęte do 

placówek wskazanych przez rodziców. Przedstawiła strukturę przyjęć dzieci w poszczególnych 

placówkach samorządowych oraz poinformowała o liczbie dzieci przyjętych do przedszkoli 

niepublicznych działających na terenie miasta. Zaznaczyła, że w przypadku wolnych miejsc 

rekrutacja do przedszkoli prowadzona jest w sposób ciągły. Dyrektor wskazała, że łączne 

zapotrzebowanie na miejsca wychowania przedszkolnego wynosi 385, natomiast rzeczywista 

liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w roku szkolnym 2025/2026 wyniosła 

374. Przedstawiła również prognozy demograficzne w oparciu o dane z Urzędu Stanu 

Cywilnego w Wiśle, obejmujące dzieci z roczników 2019–2014 zameldowane na pobyt stały 

lub czasowy. Radna Alicja Pilch zapytała, czy przedstawione dane uwzględniają dzieci 

przybyłe z Ukrainy. Radny Henryk Podżorski dopytywał o liczbę dzieci przyjętych do 

przedszkoli niepublicznych, zgodnie z danymi zawartymi w zestawieniu. Dyrektor 

poinformowała, że przewidywana liczba dzieci uczęszczających do tych placówek w roku 

szkolnym 2025/2026, na podstawie aktualnych zgłoszeń, wynosi 81. Radny Henryk Podżorski 

zapytał również o działania promujące ofertę samorządowych przedszkoli. Dyrektor 



 
 

odpowiedziała, że oferta jest bardzo bogata i atrakcyjna. Jednocześnie zwróciła się z prośbą o 

rozważenie możliwych kierunków działań w związku z obserwowanym spadkiem liczby 

urodzeń. Komisja przeanalizowała przedstawione informacje. Sekretarz Miasta Sylwester 

Foltyn zaproponował przygotowanie analizy możliwych kierunków działań w odpowiedzi na 

malejącą liczbę urodzeń i przedstawienie jej komisji do rozpatrzenia na wrześniowym 

posiedzeniu Radna Alicja Pilch poruszyła temat funkcjonowania oddziałów specjalnych w 

przedszkolach. Sekretarz zaproponował przygotowanie analizy możliwych kierunków działań 

w odpowiedzi na malejącą liczbę urodzeń i przedstawienie jej komisji do rozpatrzenia na 

wrześniowym posiedzeniu. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

Przygotowany materiał dotyczący ofert oraz możliwości realizacji zajęć na okres 

wakacji letnich przez placówki oświatowe, Baseny Wisła, Wiślańskie Centrum Kultury 

przedstawiła Dyrektor MZEAS Barbara Szalbot. Zaprezentowała planowane formy zajęć 

organizowanych w poszczególnych placówkach. Następnie poinformowała, że na Basenach 

Wisła zaplanowano zajęcia wzorem lat poprzednich, w tym naukę pływania oraz naukę gry w 

tenisa. Dyrektor omówiła także płatne zajęcia organizowane przez Wiślańskie Centrum 

Kultury. Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn poinformował, że w tym sezonie letnim zajęcia z 

tenisa na Basenach Wisła będą odpłatne – koszt jednej sesji wyniesie 50 zł, czyli 10 zł za 

godzinę. Burmistrz Miasta zwrócił się z prośbą o przygotowanie szczegółowej oferty zajęć 

wakacyjnych, która zostanie opublikowana w mediach społecznościowych celem 

poinformowania mieszkańców. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 4. 

W sprawach bieżących Sekretarz Miasta poinformował, że udało się pozyskać środki na 

budowę placu zabaw przy żłobku. W planach znajduje się również wymiana nawierzchni placu 

zabaw w Malince oraz ubieganie się o środki na budowę placu zabaw przy szkole w Głębcach. 

Radna Alicja Pilch zapytała, czy prowadzone były rozmowy dotyczące możliwości wykupu 

działek przy szkołach w Głębcach oraz w Jaworniku. Dopytała również o etap realizacji 

inwestycji związanej z budową oświetlenia przy szkole w Wiśle Czarnem. Następnie poruszono 

temat planowanych inwestycji przy szkołach w okresie wakacyjnym. Burmistrz Miasta 

przedstawił propozycję wyremontowania oraz powiększenia boiska za blokami. Radny 

Stanisław Cieślar zwrócił się z prośbą o utwardzenie nawierzchni za szkołą w Jaworniku, gdzie 

dzieci grają w piłkę. Burmistrz poinformował, że trwają rozmowy w sprawie utworzenia ścieżki 

łączącej Gminę Istebna z Gminą Wisła, w tym także wzdłuż zapory. Radna Alicja Pilch 

zapytała o przebieg organizowanego Tygodnia Zdrowia. Sekretarz wyjaśnił, że z uwagi na 

niesprzyjającą pogodę frekwencja była stosunkowo niska. Komisja zaproponowała, aby w 



 
 

kolejnych edycjach Tygodnia Zdrowia zwiększyć liczbę badań i zajęć realizowanych w 

szkołach. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Alicja Pilch 

 

 


